
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Троицкое 

 
 

от «29» января 2015 г.                                                                       №  13 А 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

     В соответствии с законом Калужской области от 30.12.2004г № 13-ОЗ « О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию»  Администрации Калужской области, законом Калужской области от 25 

февраля 2011года № 120-О «О дополнительных социальных гарантиях лицам, замещающим 

(замещавшим) государственные должности Калужской области, должности государственной 

гражданской службы Калужской области, а также детям умерших лиц, замещавших указанные 

должности» и на основании Устава МО СП село Троицкое,  администрация СП село Троицкое 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка граждан сельского  

поселения село Троицкое». 

 

2. Считать утратившим силу Постановление  от 13.11.2013г. №190 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан сельского поселения село 

Троицкое на 2014-2016г.г.» 

 

3. Действия данного Постановления вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования) и распространяются на правоотношения с  01.01.2015 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                               К.В. Дундукова. 

 

 

 

 О муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

сельского поселения село 

Троицкое» 

 

 



                                                                                                                  Приложение 

         к постановлению администрации 

                                                                            сельского поселения село Троицкое 

        от 29.01.2015 г.  № 13А  

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ»  
 

 

1.Муниципальный заказчик  программы Администрация сельского поселения село Троицкое 

2. Ответственный исполнитель         

муниципальной программы              

Администрация сельского поселения село Троицкое 

3. Цели муниципальной программы      1. Повышение уровня жизни работников культуры в 

соответствии с законом Калужской обл. от 

30.12.2004г. № 13-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию 

3.Предоставление ежемесячной социальной 

выплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления сельского 

поселения село Троицкое 

4. Задачи муниципальной программы    1. Оказание мер социальной поддержке, по оплате 

жилищно-коммунальных услуг работникам 

культуры. 

2. Предоставление ежемесячной социальной 

выплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления сельского 

поселения село Троицкое 

5.Подпрограммы муниципальной 

программы 

1. Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан 

6. Сроки и этапы реализации          

муниципальной программы              

2015 г. 

7. Объемы финансирования             

муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования            

Социальные выплаты гражданам всего 234000,00 

руб.: 

2015г. – 234 000 руб.; 

Объемы расходов на выполнение мероприятий 

программы  ежегодно уточняются на очередной 

финансовый год и плановый период 

8. Ожидаемые результаты реализации   

муниципальной программы              

1.В полном объеме будут выполнены обязательства, 

установленные законодательством по ежемесячным 

денежным выплатам и компенсациям 

2. Повышение социальной защищенности в 

жизненных ситуациях 



1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

 

 В соответствии с Законом Калужской области от 30 декабря 2004 года N 13-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию" установлены меры социальной поддержки 

специалистов в организациях, финансируемых из местного бюджета, работающих в 

сельской местности Калужской области, и проживающих совместно с ними членов их 

семей, а также указанных специалистов, вышедших на пенсию, и проживающих 

совместно с ними членов их семей.  

В соответствии с Законом Калужской области от 25 февраля 2011 года №120-ОЗ 

«О дополнительных социальных гарантиях лицам, замещающим (замещавшим) 

государственные  должности Калужской области, должности государственной 

гражданской службы Калужской области, семьям, а также детям умерших лиц, 

замещавших указанные должности» и Уставам МО СП село Троицкое. Настоящий Закон  

и Устав МО СП село Троицкое устанавливают дополнительные социальные гарантии в 

виде ежемесячной социальной выплаты к пенсии  лицам, замещающим (замещавшим) 

муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления. 

  
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы, а также 

целевые показатели 

 

 
Основная цель Программы 

- Создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной 
поддержки. 

Основная Задача Программы: 
- Своевременное и качественное обеспечение адресного предоставления отдельным 
категориям граждан социальной помощи, доплат к пенсии, др. выплат в соответствии с 
действующим законодательством.  
 

3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и 

направлениям финансирования 

 

№  

п/п 

Наименование программы и    

         мероприятия 

Исполнитель   

 мероприятия 

Финансирование 

по годам,     

       тыс. руб. 
2015 

 1  

 

 

 

2. 

 

 Оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг работникам культуры в соответствии 

с Законом Калужской области от 30.12.2004 №13-ОЗ 

 

Предоставление ежемесячной социальной выплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы органов местного самоуправления 

сельского поселения село Троицкое 

Администрация  

СП село 

Троицкое     

 

Администрация  

СП село 

Троицкое     

 

34,00 

 

 

200,0 

              ИТОГО                 234,00 

 

Ресурсное обеспечение Программы: общий объем финансирования Программы –

234,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2015 год – 234,00 тыс. рублей за счет средств бюджета МО СП  село Троицкое; 

 

4. Механизм реализации программы, включая организацию управления 

программой и контроль за ходом ее реализации 

 

Механизм реализации Программы основан на скоординированных действиях 

исполнителей и участников программных мероприятий по достижению намеченных целей. 

Программа реализуется за счет средств бюджета МО СП село Троицкое.  

 Муниципальный заказчик Программы: 

- является ответственными за ход и конечные результаты реализации Программы, 

рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств; 

-  собирает, систематизирует и обобщает аналитическую информацию о 

реализации программных мероприятий, осуществляют мониторинг результатов 

реализации программных мероприятий. 

  

 5. Оценка социально – экономических последствий  

от реализации программы 

 

Программа носит исключительно социальный характер и прямой экономической 

эффективности не имеет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОДПРОГРАММА  

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ  

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

1.Муниципальный заказчик  программы Администрация сельского поселения село Троицкое 

2. Ответственный исполнитель         

муниципальной программы              

Администрация сельского поселения село Троицкое 

3. Цели муниципальной программы      1. Повышение уровня жизни работников культуры в 

соответствии с законом Калужской обл. от 

30.12.2004г. № 13-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию 

3.Предоставление ежемесячной социальной 

выплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления сельского 

поселения село Троицкое 

4. Задачи муниципальной программы    1. Оказание мер социальной поддержке, по оплате 

жилищно-коммунальных услуг работникам 

культуры. 

2. Предоставление ежемесячной социальной 

выплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления сельского 

поселения село Троицкое 

5. Сроки и этапы реализации          

муниципальной программы              

2015 г. 

6. Объемы финансирования             

муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования            

Социальные выплаты гражданам всего 234000,00 

руб.: 

2015г. – 234 000 руб.; 

Объемы расходов на выполнение мероприятий 

программы  ежегодно уточняются на очередной 

финансовый год и плановый период 

 


